.r

•

•

Prefeitura da Cidade de Campo Limpo Paulista

LEI COMPLEMENTAR N.º 330, de 20 de agosto de 2007.

Dispõe sobre alterações na estrutura administrativa da Prefeitura Municipal
de Campo l,impo Paulista.

ARMANDO 1 IASHIMOTO, Prefeito Municipal de Campo J,i1npo Paulista,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e de acordo com o aprovado
pela Câtnara Municipal. ein Sessão ordinária realizada en1 14 de agosto de 2007,
SANCIONA e PROMlJLGJ\ a presente Lei Complementar:

Art. lº. O artigo 5° da Lei Complementar n.º 151, de 26 de dezembro de 2000,
alterado pelas Leis Complementares n.º 168/01 e 282/05, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 5°. A Secretaria de Governo conta com as seguintes unidades
administrativas:

1- Chefia de Gabinete, que conta co1n:
a) Coordenadoria da Guarda Municipal:
b) Junta de Serviço l'vtilitar:
e) Procon;
d) Banco do Povo:
e) Posto de Emissão de Carteira Profissional;
t) Posto do Prev Cidade.

II- Corregedoria da Guarda Municipal;

Ili- Ouvidoria;

IV- Diretoria de Trânsito e Transportes, que conta con1:

a) Coordenadoria de Trânsito e Transportes.

V- Diretoria de Comunicação e Eventos. que conta com:

a) Assessoria de ln1prensa:
b) Coordenadoria de r:ventos.

VI- Diretoria de J;abitação Social;

VII- Coordenadoria de Desenvolvimento.''

Art. 2º. O artigo 9° da Lei Complementar n.º 15 l _de 26 de dezen1bro de 2000,
alterado pela Lei Complementar n.º 319, de l º de junho de 2007. passa a vigorar com
a seguinte redação:

Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255 - Centro - CEP 13231-901 - Campo Limpo Paulista - São Paulo
PABX: (11) 4039-8300 - Fax: (11) 4039-8391

•

•

•

Prefeitura da Cidade de Campo Limpo Paulista

Lei Complementar n.º 330/07

"Art. 9". A Secretaria de Obras e Planejamento conta com as seguintes
unidades administrativas:

I- Diretoria de Obras e Planejamento. que conta com:

a) Coordenadoria de ()bras e Planejamento;
b) Coordenadoria de tvteio A1nbientc e Turismo.

II- Diretoria de Serviços Llrbanos, que conta com:

a) Coordenadoria de Serviços Urbanos.

III- Administração da Necrópole Bosque da Saudade;

IV- Coordenadoria de Fiscalização e Projetos.''

Art. 3º. As denominações das seguintes unidades administrativas e dos seus
respectivos cargos fica1n alteradas para:

- -

denominação anterior denominação alterada
i----.- ·- ·-

1 Coordenadoria de Desenvolvimento Coordenadoria de Desenvolvin1ento Industrial
Diretoria de Comunicação Diretoria de Con1unicação e Eventos

Coordenadoria de Fiscalização Coordenadoria de Fis~alização e Projetos

Art. 4º. Esta Lei Complementar será regulamentada no prazo de 60 (sessenta)
dias, mediante Decreto do Executivo.

Art. 5º. O novo Organograma da Prefeitura Municipal de Campo Limpo
Paulista, devidan1ente atualizado, passa a integrar esta Lei Con1plementar (Anexo I).

Art. 6º. Esta Lei Completnentar entra em vigor t1a data de sua publicação.

Art. 7º. Revogam-se as disposições em contrário. cm especial o artigo 5° da
Lei Con1plementar n.º 151/00. alterado pelas Leis Comple1ncntares nos. 168/01 e
282/05, e o artigo 9° da Lei Con1plcn1e r n. 0 151/00. alterado pela !.ei

Con1plementar n. 0 319/07.

!MOTO
Prefeito

Publicado na Secretaria de Adn1inistração e Finanças desta Prefeitura
Municipal, aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois e mil e sete.

<:".~

'-''"'-"-"~~~-""-~~-<".-)

Paulo Luiz Martinelli
Secretário

AvenidaAdherbal da Costa Moreira, 255-Centro-CEP 13231-901 -Campo Limpo Paulista-São Paulo
PABX: (11) 4039-8300 - Fax: (11) 4039-8391

.s
(/)

:::::
::i

~
o
.§
..J

o

!
~

~
-§ ·-(.)
-§

~
:::i ... ·-~
~

C!.

•

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS
SAF

r DIRETORIA DE
~ FINANÇAS ~

Df

CCJRDENAOORIA

~
DA

REC IMOBIUÃRIA
CRI

COORDENADORIA

~
DA

1
REC. MOBIUÁRIA

CRM

COORDENAOORJA

i -- DA
orvroA ArrvA

!-

CDA

DIRETORIA DE
f---- ASSUNTOS JURIOICOS

DJ

COORDENADORIA
~

DE ASSUNTOS
JURÍDICOS

CAJ

DIRETORIA DE
~ ADM:NISTRA~O

DA

COORDENADORIA
f---- DE

Allr.tiNISTPJ\ÇMl
CAD

COORDENADORl/\
~

DE COMPRAS E
SUPRIMENTOS

ccs

~
ASSESSORIA_!

DE RECURSOS
HUMANOS

ARH

ASSESSORIA
ECONÔV1CO-
FINAN~flRA

AEF

•

1

CONSLLHOS PREFEITO H FUNDO SOCML 0[
IJUNIC•PAJS SOUQARl[DA.DE

'"

SECRETARIA SECRETARIA
DE OBRAS E DE

PLANEJAMENTO EDUCAÇÃO
SOP SED

DIRETORIA DE DIRETORIA DE
OBRAS E PlA'JEJM.!Ho'JD ~ EDUCAÇÃO

DOP DE

COORDENADORIA C00RJlNAOORIA 1
~

DE
~

DE EDUCAÇÃO
OOflAS [ PWlEJ\\[l<TO INFANllL - CRECHE!

COP CEI

COORDENADORIA 1 COORDENADOR li\
~

DE MEIO AM&1ENTE
~

DE EDUCAÇ.0:.0
E TURISMO PRE'.-ESCOLA

CAT CEP 1

DIRETORIA DE COORDENADORIA
!- DE ENSINO

SERVIÇOS URBANOS RJ'1!J. (1' A S' S!'Rí) DSU EJA
COORDENADORIA COORDENADORIA

~
DE DE ENSINO

SERVIÇOS URBANOS f----
fUND. g' A 4' Sffi!E) csu EF-1

ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA
NECRÓPOLE f---- DE ENSINO

BOSOIJE IJA 51.1.00E fUN[l_ g· A S' SffilE)
NBS EF-2

COORDENADORIA COORDENADORlil
DE ~

DE
íl'bilZK~J oouos CULTURA

CCL

ASSESSORIA
AOMIN. DA

SECRETARIA
MS

COORDENADORIA
DA ESTA8ÃO
JUVENTU E

CEJ

~
DIRETORlA OE
ESPORTE E LAZER

DEL

1

SECRETARIA
DE

SAÚDE
SSA

DIRETORIA DE
1- SAODE

os
COORDENADORIA

~
DE

SAÜDE
CSA

COORDENADORIA
~

DE
SAÚDE BUCA'._

CSB

COORDENADORIA
!- DE VIGILANCIA

EM SAÚDE
CVS

DIRETORIA DO
~ HOSPITAL

OH

•

--
SECRETARIA

DE
GOVERNO

SGV -
!-

!-

~

f----

1 CHEFIA DE
GABINCTE

'
e

'

L

GP j
COORDENADORIÃ'

DA
GJAADt. MUNICIPAL

GM

CORREGEDORIA
DA

GUARDA MUNICIPAL
CGM

OUVIDORIA
DUV

f
DIRETORIA DE

HABITAÇÃO SOCIAL
DHS

f---- l
DIRETORIA DE

TRINsrro r Tt!ANS."OITTES
DTT

'

e

~

COORDLNADORIA
DE

~O E llWISfWTES
CTT

DIRETORIA DE
COMUN~~S E EV"!.l110S

AssESSORIA
DE

IMPRENSA
IMP

COORDLNADORIA
DE

EVENTOS
CEV

1 COORDENADORll\ j

~
DE

[NVOLVl!.ffJffO
CDE

----

DIRETDR~ OC PRDGRM!AS
E DESENV. SOCIAL

DP

!-

COORDENADORIA
DE PROMOÇÃO

SOCtAL
CPS i

~.

\
' ~ . ) j ,. ,. : .

.2
o
ro

o_
o
•ro
(f)

l'l
~
o
ro

o_
o
o_

~
~

o
"-~
E"' ro <">

1 o ar
' "' ~oo

ºº "' " ·~ ~~

""~ N
O'> ..
~~
o_ LL
w,
ºº 'º º"" "ro
E eh
ID <">

ºº
' " "' ;::-"' ~ N-

có){
·~~ o o_
:;:;

* o
o
ro
'O

ro
{'
. ID
·~
'O
<(
ro

"' e

" >
<(